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Inflacja stabilna w sierpniu 

Sierpień przyniósł stabilizację inflacji. Kolejne miesiące prawdopodobnie także 
przyniosą niewielkie zmiany. Ceny usług wciąż rosną mocno w całej Europie, a 
w nadchodzących kwartałach cegiełkę dołożą także wyższe ceny surowców.  

Inflacja w sierpniu wzrosła lekko z 4,2 do 4,3% r/r. Wysokie tempo wzrostu jest efektem 
lipcowych podwyżek cen energii. Równocześnie ceny żywności dalej rosną umiarkowanie, 
a inflacja bazowa oscyluje blisko 3,7%. Wyniki z sierpnia powiększała podwyżka cen 
związanych z dostawami wody i usługami kanalizacyjnymi. 

W nadchodzących miesiącach spodziewamy się stabilizacji inflacji główne za sprawą 
wysokiego wzrostu cen usług. Prawdopodobnie utrzyma on inflację bazową w okolicach 
4%. Podobny obraz będziemy obserwować jednak w innych państwach Unii Europejskiej. 
W Niemczech inflacja bazowa oscylowała w sierpniu blisko 3,1%, w Hiszpanii 2,8%. Dane 
Europejskiego Banku Centralnego wskazują, że presja płacowa na zachodzie Europy 
słabnie, co przyczyni się do niższego tempa wzrostu cen w przyszłości. Niemniej spadek 
prawdopodobnie będzie wolny.  

Inflację prawdopodobnie podtrzyma także wzrost cen surowców energetycznych i rolnych. 
Prognozy przestały sugerować spadki. Analitycy obecnie wskazują, że ceny ropy naftowej 
i gazu mogą wzrosnąć do końca roku o 5-7%, co bezpośrednio wpłynie na koszty 
transportu i produkcji. Surowce rolne prawdopodobnie także podrożeją. W efekcie inflacja 
w 2025 roku dalej oscylować będzie powyżej 3% r/r, nawet po wygaśnięciu zmian 
związanych z podwyżkami cen energii.  

*** 

Polski Instytut Ekonomiczny to publiczny think tank ekonomiczny z historią sięgającą 1928 roku. Jego 
obszary badawcze to przede wszystkim makroekonomia, klimat i energia, gospodarka światowa, foresight 
gospodarczy, zrównoważony rozwój, gospodarka cyfrowa i ekonomia behawioralna. Instytut 
przygotowuje raporty, analizy i rekomendacje dotyczące kluczowych obszarów gospodarki oraz życia 
społecznego w Polsce. 
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